Dat Deus omne bonum, sed non per cornua tauri.

τοὺς τ' iyzæ βασιλέως.] Præterea laborando tibi demeraberis gratiam & Dei & hominum, qui

k 3 igna-

150 IN HESIODVM

ignauos et ociosos valde oderunt et detestantur;

Ὕγειας άρ.] Est occupatio, contra fratriis & cōmuncem multorum stultam persuasione: Nec est quod te pudeat laboris, sed pudeat te ocij et quia in labore nulla est turpitudo, quæ alicui iure exprobrari & dedecori esse possit, sed in ocio & ignavia inest.

Ἀλεξάνδρης άρ.] Ad hæc, industria tua laudabili & fœlici, eris etiam alijs utilis: quia eris admirationi, exemplo & emulacioni etiam ignavis: qui ubi uiderint te ditescentem, excitabuntur ad imitationem tui.

Ἄλεξις άρ.] Per diuitias autem consequentias uitutem & gloriam, quæ duo comitantur ipsas tanquam effectus. Per virtutem autem, aut intelligit opinionem & famam uirtutis & honoris, quæ serè sequitur eas, ita ut uulgo diuites habeantur pro bonis & honorandis: sicut etiam sœpe status ciuiles, et functiones eorum efflagitant, ut non solum ἀρχιστόλοι, sed etiā ἄλλοι viri fiat electio personarū. Id quod etiam apud Carthaginenses fiebat, qui non male estimabant, *ἀδικίας τὸν ἀποφέυγειν λαθῆναι αὐτὸν καὶ σχεδάζειν*. Aut intelligit uerè uirtutē et laudem siue gloriam, quia loquitur de diuitijs iuste et sua industria & prudentia partis, quæ possessorum uirtutem valde commendant, & eos laudabiles et honorandos efficiunt. De hoc loco facit etiam Plutarchus in libello, *De utiliter legendis Poetis*, quandam mentionem non ociosam,

S C H O L I A.

151

ociofam, neque incruditam.

Advers.] Occurrit obiectioni de paupertate, in qua mala persuasione frater eius erat, ut putaret pauperes non ita facilè posse rebus suis consulere & prospicere labore suo. Ipse contra dicit: Qualicunq; fueris fortuna, siue eam habueris secundam, siue aduersam: & hinc, in quantacunq; fueris inopia, semper tibi utilius & consultius erit laborare, ita ut ego tibi præcipio & præscribo, ut animo tuo stulto à cupiditate iniusta alienorum bonorum conuerso, & applicato ad acquisitionem bonorum utilium per tuam industriam & laborem tuum, secundum mea præcepta, rerum tuarum cu-
gam habeas.

Advers.] Vocat stultum & clatum, atque seductum prauis persuasionibus: uel *ανεπιστημονικός*, extollo & erigo: uel *ανεπιστημονικός*, quod significat corrumpere & lacerare. Quod utrumque conuenit stultis & uiciosis, qui & corruptas depravatasq;, & illas claras & securas ratiocinationes habent.

Advers.] Occurrit etiam obiectioni de pudore & uerecundia, quia fratrem pudebat labrare. Quo uiciose pudore multi sapientes suas impediunt, & negligunt multas commoditates. Ipse autem dicit, istum pudorem non esse bonum & probandum, qui occupet & teneat atque remoretur egenam, quo ipse negligat occasiones rebus suis prospiciendi. Est hic uero
k 4 sus